CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2019/06/21

SEXTA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

01

02

03

04

05

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA – Informação da Senhora Presidente.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DFT – SO Administrativa.

DSO – Unidade Orgânica Compras e Aprovisionamento.

DAG – Subunidade Orgânica Gabinete de Apoio ao Munícipe.

OA - Declaração: Alínea a), do n.º1, do artigo 15.º da Lei n.º 8/2012, de 21 de fevereiro (Lei

dos Compromissos e Pagamentos em Atraso – LCPA).

OA - Declaração: Alínea b), do n.º1, do artigo 15.º da Lei n.º 8/2012, de 21 de fevereiro (Lei

dos Compromissos e Pagamentos em Atraso – LCPA), conjugado com o artigo 17.º do

Decreto-Lei n.º 127/2012, de 21 de junho, na sua atual redação.

IDEM - Prestação de Contas Consolidada – 2018 – Agro-Industrial do Nordeste, EIM, S.A. e

Metropolitano Ligeiro de Mirandela S.A.

IDEM – 2.ª Revisão Orçamental 2019.

IDEM – Proposta de Contração de empréstimo de médio/longo prazo para aplicação na liquidação

antecipada de acordo de pagamento, nos termos do art.º 51º da Lei n.º 73/2013, de 03 de

setembro, na sua atual redação (REFALEI).

IDEM – Proposta de Transferência de competências para o Ano de 2019 – Lei n.º 50/2018, 16 de agosto

“Educação” e “ Transportes em vias navegáveis interiores”.

IDEM – Proposta de Transferência de competências para o Ano de 2020 – Lei n.º 50/2018, 16 de agosto.

IDEM – Proposta de Acordo prévio do Município de Mirandela na concretização da transferência das

competências para a Comunidade Intermunicipal – Terras de Trás-os-Montes (CIM-TTM)

IDEM – Proposta de Alteração ao Mapa de Pessoal do Município de Mirandela.

IDEM – Proposta de Projeto do Regulamento do Conselho Municipal de Segurança de Mirandela.

IDEM – Proposta de Aprovação de Minuta de Protocolo com a Liga dos Amigos do Centro de Saúde de

Alfândega da Fé.

IDEM – Proposta de Autorização abertura concurso – Concessão do direito de exploração - Quiosque do

Parque do Império

IDEM – Proposta de Autorização abertura concurso – Concessão do direito de exploração –Bar da

Ribeira de Carvalhais

IDEM – Pedido de Apoio.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Confraria Nossa Senhora do Amparo

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2019/06/21

SEXTA-FEIRA

15

16

17

18

19

20

21

22

23

IDEM – Pedido de Isenção de Preço para Colocação do Contador.

IDEM – Pedido de Isenção de Preço para a Execução do Ramal e Colocação do Contador.

DEASDJ – Pedido de Apoio.

IDEM – Pedido de Apoio.

DOMU – PARU 1 - Reabilitação do espaço público envolvente ao Santuário de Nossa Senhora do

Amparo - Pedido de extensão de prazo.

IDEM – PDCT - “Pacto para o Desenvolvimento e Coesão Territorial – Reabilitação do Parque Escolar

de Mirandela - Escola Secundária de Mirandela” – Prorrogação de Prazo

DAG – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa

- Freguesia de Vale de Salgueiro

- Freguesia de Cabanelas

- Clube de Ténis de Mirandela

- Ginásio Clube Mirandelense

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2019/06/17

A Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Júlia Rodrigues